木々の緑も目に鮮やかに映える季節となりました。先日の運動会では，温かいご声援をいただき，あ

りがとうございました。子どもたちは一生懸命練習に取り組み，立派に演技することができました。心

に残る運動会になったことと思います。

  まもなく梅雨に入り，体調を崩しやすい時期になります。一人一人の健康状態をよく観察し，元気に

明るく生活できるように，担任一同努力してまいります。引き続き，朝晩の検温をよろしくお願いいた

します。

6月のめあて

6月の行事予定

日 月 火 水 木 金 土

  １

清潔調べ

２

ロング

昼休み

３ ４

引き渡し訓練

尿検査２次

５

６ ７

８ ９

ロング

昼休み

１０ １１ １２

１３ 1４ 1５

創立記念集会

（放送）

1６

創立記念日

（休業日）

1７ 1８

1９

２０

２１ ２２ ２３

ロング

昼休み

２４

110番の家

確認

2５

管理訪問

2６

2７ 2８ 2９

３０

ロング

昼休み

【 ７月の主な予定 】

  ７日（水） 学習参観・懇談会

 ２０日（火） 長期休業前授業終了日

 ２２日（水） 海の日

 ２３日（木） スポーツの日

☆生活☆   室内での生活を工夫しよう。（雨天時の過ごし方）

 ☆保健☆   歯を大切にしよう。

  ☆安全☆   梅雨時の安全に気をつけよう

☆求職☆   よくかんで食べよう  衛生に気をつけよう

き ら り 第２学年 ６月号

令和３年５月３１日

☆変更する場合もあります

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1527239585/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly93d3cuc296YWlsYWIuanAvZGJfaW1nL3NvemFpLzIzMTcxLzEwMjI0ZThiNTA3OWUwNWFkMGQzYzlmNjdiNjkwOGE0LmpwZw--/RS=%5eADBcXiUu1zt3165DSUcraYslCXVkb0-;_ylt=A2RinFohggZbSlAANz2U3uV7

6月の学習予定

お知らせ・お願い
○マスクのお願い

 日頃からマスク着用のご協力，ありがとうございます。マスクのサイズが合わなかったり，ゴムがのびてし

まったりしている児童も見られます。ご家庭でもう 1度，マスクのご確認をお願いします。また，布製やウレ

タン製のマスクには，記名をしてください。

○創立記念日について

 ６月１６日（水）は，創立記念日です。休業日となりますので，ご家庭でお過ごしください。

○学習参観・懇談会について

 7月７日（水）に，学習参観と懇談会を行う予定です。今年も密を避けるため，時間を分けて実施し，各家

庭１名，廊下からの参観となります。登校の際は，検温・「いばらきアマビエちゃん」のご登録をお願いしま

す。

  ９：３５～１０：２０（２時間目）     早戸・むつみ・駒形・学区外

 １０：４５～１１：３０（３時間目）     つくし・若草

 １５：００～１５：４５           懇談会

○2冊目以降のノートについて

 学習で使うノート（国語・漢字・算数・計算）が終わりそうな児童が見られます。2冊目以降は，１冊目と

同じマスの物をご家庭で用意してください。表紙のイラスト等は違う物でも構いませんが，キャラクターが描

かれているものはご遠慮ください。

国語  同じぶぶんをもつかん字   うれしいことば

    スイミー    メモをとるとき

算数  長さのたんい  １００より大きい数  かさのたんい

生活  花ややさいの大きくなるひみつはっけん  雨の日にはっけん

音楽  かっこう  メヌエット  かえるのがっしょう

図工  ひかりのプレゼント

体育  体力テスト  鬼遊び

道徳  わすれられないえがお   げんきにそだてミニトマト

だっておにいちゃんだもん